Antonio iponeretis: nō re uera accipetis ab eo: quoniā dare nō accipe uolebat. Quorū in uultu habitant oculi mei: a quorū uultu oculos nūq̄ remoueo. Quod si ita nō est: si hęc uera nō erāt: cur a Pifone & Caleno mētio pacis facta ē tā iportune: neq; n. sine causa credibile erat fieri: & si negabat uterq; rē ullā nouā ab Antonio allatam: & se qcqd facerēt: spōte sua dicebāt facere. Existimabāt. n. nō eē iteg; a legatis mittēdis abstinere: p̄ q̄ delecti semel fuerāt & id agebāt ut e senatu amouerēt duos acerrimos ātonii inimicos Cicero nem & Seruiliū: ac piculo obicerēt. Pacificatoria: pacis ut dicebāt causa decreta. Nouo p̄silio: mittēdi legatos. Si i re nihil ē noui: si nihil ab Antonio nouū allatū ē: & p̄manet i snia in qua fuerat prius. Pręstrixerat: clauserat & obcecauerat.

Vicariū: q̄ loco alteri^o ponūf ut illi^o uicē gerāt: & p̄ illo sint uel in magistratu: uel in quis alia re. Capti: decepti. Ne si a Mutina q̄dem: uerba hęc Fulii fuerāt: q̄ in hęc sniam locut^o erat: nō eē audiēdū ātoniū ēt si a Mutina recederet: nisi i senat^o p̄tate futurū se polliceret. Veg; durū uidebit: sinere ipune abire ātoniū: si a Mutina recederet: & se in senat^o diceret potāte futurū: & tñ fracti sum^o nos & cessim^o antōio. Sed dic mihi Calene: recedit ne ipse a Mutina. Valde uobis zc: irōice ac si dicat minime cōmittēdū ē: ut uos legatos mittēdo & cedendo ātonio: pdatis auctoritatē. neq; n. sine uestro dedecore facere potestis: & illi^o dignitatis que nulla ē: rōnē habeatis. Per se suo nō fortūg uitio. Si iacēs: se se añ nos prosternēs & supplicās. Nobiscū ageret: si p̄ stularer ne suā amitteret dignitatē. Quāq; uoluit dicere q̄q̄ oīno n̄ audirē. Statim: nūc & nihil ē differendū.

Cōcedēda libertas: ut nos ipsos illi tradam^o & nostrā libertatē: ac suā. At nō ē integrū: rurſus occurrit obiectioni caleni. Quid autē: responsio. tritū ē puerbiū: sapientis eē cū licet mutare propositū. Restitui: reuocari in integ; posteriores cogitatōes: sed in puerbio ē posterioris cogitatōis & sapientię plēas domos esse.

cogitare. Auxerat autem meam quidē spem credo itē uestram: q̄ domū Antonii afflictāz mœsticia audiebam: lamentari uxorē: hinc etiāz fautores Antonii quorū in uultu habitant oculi mei: tristiores uidebam: quod si nō ita est: cur a Pifone & a Caleno potissimū? cur hoc tempore? cur tam iprouiso? cur tam repente pacis est facta mētio? Negat Pifō se scire: negat audire quicq;: negat Calenus rem ullam nouāz allatam esse: atq; id nūc negant: posteaq; nos pacificatoria legatione implicatos putant. Quid ergo opus est nouo consilio: si in re nihil oīno noui est? Decepti inq; sum^o. P. C. Antonii est acta causa ab amicis ei^o: non publica: quod uidebam equidē: sed quasi p̄ caliginem pręstrinxerat aciez animi Bruti salus. Quod si in bello dari uicarii solerēt: libenter me ut. D. Brutus emitteretur: pro illo includi paterer: atq; ac uoce. Q. Fusii capti sumus: ne si a Mutina quidem recesserit: audiemus Antoniu^o: nisi in Senatus quidem potestate futurum se dixerit: uerū durum uidebatur: itaq; fracti sum^o. Cessimms: recedit igitur a Mutina! nescio paret Senatui? Credo inquit Calenus: sed ita ut teneat dignitatem. Valde Hercules uobis laborandum est. P. C. ut uestram dignitatem amittatis: quæ maxima est: Antonii quæ neq; est ulla: neq; esse potest: retineatis: ut eam per uos recuperet: quam per se perdidit. Si iacens id nobiscū ageret audirem fortasse. quanq;: sed hoc malo dicere audirem: statim resistendū est: aut concedenda una cum dignitate libertas. At non est integrū: constituta legatio est. Quid autē integrum non est sapienti: qd̄ restitui potest? Cuiusuis est hominis errare: nullius nisi insipientis perseverare in errore. posteriores enīz cogitationes: ut aiunt fa-

pietiores solent esse. Discussa est illa caligo: quae paulo ante dixi: diluxit: patet: uidemus omnia neque per nos solum: sed admonemur a nostris: attenditis paulo ante praestantissimi uiri: quae esset oratio: moestam inquit domum offendi: coniuges: liberos: admirabant boni uiri: accusabant amici: quod spe pacis legationem suscepisset. Nec mirum. P. Seruili: tuis enim uerissimis grauissimisque sententis omni est non dico dignitate: sed etiam spe salutis spoliatus Antoni? Ad cum ire te legatum quis non miraretur? de me experior: Cuius idem consilium: quod tuum sentio quam reprehendam: nos reprehendimur soli. Quid uir fortissimus? Pansa sine causa paulo ante: tamen accurate locutus est tam diu: Quid egit: nisi uti falsam proditiōis a se suspicionem depelleret: Vnde autem est ista suspicio: ex pacis patrociniō repentino: quod subito suscepit eodem captus errore quo uos. Quod si est erratum. P. C. spe falsa atque fallaci: redeam in uiam. Optimus est portus poenitentiae mutatio consilii. Quid. n. per deos immortales potest. R. P. prodesse nostra legatio? prodesse dico: quid si etiam obfutura est: obfutura: quod si est nocuit: An uos acerrimam illam & fortissimam P. R. libertatis recuperandae cupiditatem: non imminutam ac debilitatam putatis legatione pacis audita? Quid municipia censetis: quod colonias: quod cunctam Italiam futuram eodem studio quo contra commune incendium exarserat? An non putamus fortuitum eos poeniteat profectos esse & praese tulisse odium in Antonium: qui pecunias polliciti sunt: qui arma: qui se totos & animis & corporibus in salutem. R. P. contulerunt: Quoadmodum uestrum consilium hoc Capua probabit: quae temporibus his Roma altera est: Illa impios ciues iudicauit: eiecit: exclusit: illi inquam Vrbi fortissimae conati e manibus est ereptus Antonius: quid legionum nostrarum neruos non ne his consiliis incidimus? Quis est. n. qui ad bellum inflammato animo futurus sit spe pacis oblata? Ipsa illa Martia caelestis & diuina legio: hoc nuncio languescet & moliet: atque illud pulcherrimum nomen Martium amittet: excident gladii: fluent arma de manibus. Senatum enim secuta

Illa caligo: qua occaecati errauimus. Anostris: a Pu. Seruilio: quod sequentia mox indicant. Inquit: Pu. Seruilius.

Nec mirum: haec quae dixisti contigisse Seruili. Proditionis: ne nos uideretur & rempub. perdere: quod tam repente mutata sententia de pace loqueretur. Profectos esse: aperte ostendisse.

Ex duobus: exercitibus Hircii cōsulis & Octauii. Lustratus: p̄ more romano: cōstitutus enī in campo Martio lustrabatur: expiabaturq; id quod Seruius Tullius rex instituit. Ut quis. Insistet: consistet: nō dimicabit. Patauini: Venetię ciuitas Patauium: cūctas olim eius regionis urbes excelluit. Strabonis etate: censi in ea sūt quingenti equestris ordinis uiri. Idē ait Priscus: annis centū etiā uiginti militum milia misisse constat. Cōmunicata repu. donati enim ciuitate fuerant Patauini: & reliqui eiusdē regionis insigniores populi. Ei: reipu:

nō arbitrabitur se grauiori odio debere eē in Antonium: q̄ Senatum: pudet huius legionis: pudet Quartæ: quæ pari uirtute nostram auctoritate probans non ut Conf. & nuper suum: sed hostē & oppugnatorem patriæ reliquit Antonius: pudet optimi exercitus: qui coniunctus est ex duobus: qui iam lustratus: qui profectus ad Mutinam est: qui si pacis idest timoris nostri nomen audiuerit: ut non referat pedem: insistet certe. Quis enim reuocante & receptui canente Senatu properet dimicare! Quid autem hoc iniustus: q̄ nos inscientibus iis qui bellum gerūt de pace decernere! nec solus inscientibus: sed etiam inuitis: An uos. A. Hircium præclarissimū consulē. C. Casarem deorū beneficio natum ad hæc tempora: quorū epistolas spes uictoriæ declarantes in manu teneo: pace uelle censetis! Vincere illi expetunt: pacisq; dulcissimū & pulcherrimū nomen: non pactione: sed uictoria concupierūt. Quid Galliam: quo tandem animo hanc rez audituram putatis: illa enim huius belli ppulsandi: administrandi: sustinendi: principatū tenet. Gallia. D. Bruti nutum ipsam: ne dicam Imperiū secuta: armis: uiris: pecunia: belli principia firmauit: eadem crudelitati. M. Antonii suum totum corpus obiecit: exhauritur: uastatur: uritur omnis: a quo animo belli patitur iniuriam: idūmodo repellat periculum seruitutis. Et ut omittam reliquas partes Gallia: nam sunt omnes pares: Patauini alios excluderunt: alios eiecerūt missos ab Antonio: pecunia: militibus & quod maxime de erat: armis nostros duces adiuuerunt: fecerunt idem reliqui: qui quondam in eadem causa erant & propter multorum annorum iniurias alienati a Senatu putabantur: quos minime mirū est cōmunicata cum his. R. P. fideles esse: qui etiam ex pertes eius fidem suam semper præstiterunt. His igitur omnibus uictoriam sperantibus pacis nomen afferem: idest desperationē uictoriæ! Quid si non potest quidem ulla esse pax: quæ enim est conditio pacis: in qua ei cum quo pacem facias: nihil cōcedi potest! Multis reb' a nobis est iūtat'

ad pacem Antonius: bellum tamen maluit: Mis-
 si legati repugnante me: sed tamen missi: delata
 mandata: non paruit: denunciatum est ne Brutū
 obsideret: a Mutina discederet: oppugnauit etia
 uehementius: & ad euz legatos de pace mittem?
 qui pacis nuncios repudiauit: uerecundio rem ne
 coram putamus in postulando fore: q̄ fuerit tu
 cum misit mandata ad Senatum? atq; cum ea pe-
 tebat: quæ uidebantur improba omnino: sed ta-
 men aliquo modo posse concedi: non dum erat
 uestris tā grauissimis tanq; multis iudiciis: igno-
 miniisq; concisus. Nunc ea petit: quæ dare nul-
 lo modo possumus: nisi prius uolumus nos bel-
 lo uictos confiteri. S. C. falso delata ab eo iudica-
 uimus. Num ea uera possumus iudicare? leges
 statuimus per uim & contra auspicia latas: hisq;
 nec populū: nec plebem teneri: Num eas resti-
 tuti posse censetis? Sestertium septies milies auer-
 tisse Antoniū pecuniæ publicæ iudicauistis: Nū
 fraude poterit carere peculatus? immunitates ab
 eo: ciuitates: sacerdotia: regna: uenierunt. Num
 figentur rursus hæ tabulæ: quas uos decretis ue-
 stris refixistis? Quod si ea: quæ decreuimus: ob-
 ruere uolumus? num etiam memoriam rerum de-
 lere possumus? Quando ei? obliuiscetur ulla po-
 sterioritas: cuius scelere in hac uestitus fœditate fue-
 rimus? ut Centurionum legionis Martiæ Brun-
 dusii profusus sanguis eluatur: Num elui prædi-
 catio crudelitatis poterit? Ut media præteream:
 quæ uetustas tollet operum circa Mutinam te-
 tra monumēta: sceleris indicia: latrociniiq; uesti-
 gia. Huic igitur importuno atq; impuro parricid-
 iæ: quid habemus per deos immortales quod
 remittamus? An Galliam ultimam & exercitum:
 quid est aliud q̄ non pacez facere: sed differre bel-
 lum: nec solum prorogare bellum: sed concederē
 etiam uictoriam. At ille non uicerit: si quacūq;
 conditione in hanc urbem cum suis armis uene-
 rit. Nunc omnia tenemus: auctoritate ualemus:
 plurimum absunt tot perditī ciues nefarium se-
 cuti ducem: tamen eorū ora sermonesq; in Vrbe

Concisus: laceratus superius
 Philippica quinta: decretis ue-
 stris eum cōcidistis. Delata:
 cōcessa & tradita: nisi forte cor-
 ruptus locus est: & relata legē-
 dum. nam philippica quinta in-
 quit: Senatus etiam consulta pe-
 cunia accepta falsa referebat.

Peculatus: furti publici. Ve-
 nierunt: uendita sunt. Hæ ta-
 bulæ: immunitatum & priuile-
 giorū. Vestitus fœditate: i la-
 gis: militari ueste: toga depōita.

14
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200

Neq; nostri ordinis: sc̄arōrii
sed externos. Sotios: eorū Ty
rōis: Numisii: Mustelę. In quo
ne si pacē: sensus ē & ordo neq;
in hac legatione esse me conue
nit neq; ad consilium delibera
tionemq; de tali negotio accer
siri: in quo si non ad pacem ac
cipiendaz ab Antonio corrogā
mur: & ego a ceteris nō dissen
sero: ita fiet hoc est id accidet ut
populus romanus mihi impu
taturus sit si qd peccauerit An
tonius: cum aliquid ei remissū
condonatumq; de erroribus &
peccatis fuerit: aut uobis libere
concessum. dicet enim mea cul
pa fieri qd cōsenserim: & non ut
istituera p̄peruo repugnaueriz.

ex eo numero relictū sunt: ferre non possumus.
Quid censeatis cum tot uno tempore irruperint
nos arma posuerimus? illi non deposuerint? non
ne uos uestris consiliis uictos in perpetuum fo
re? Ponite ante oculos. M. Antonium Consula
rem sperantem Consulātū: Lucium adiungite:
suppl. te ceteros: neq; nostri ordinis solum ho
nores & iperia meditantēs: nolite ne Tyrōnes qdē
Nummisios & Mustelas sotios ue contemnerē:
Cum his facta pax: non erit pax: sed pactio serui
tutis. L. Pisonis amplissimi uiri pr̄clara uox: a
te non solum in hoc ordine Panfa: sed etiā in cō
tione iure laudata est: excessurum se ex Italia di
xit: deos penates & sedes patrias relicturum: si
quod dii omen auerterent. R. P. oppressisset An
tonius. Quare igitur a te Piso: non ne oppressaz
R. P. putes: si tot: tam impii: tam audaces: tam
facinorosi: recepti sint? quos non dum tantis par
ricidiis contaminatos uix ferebamus: hos nunc
omni scelere coopertos tolerabiles censes Ciuita
ti fore? Aut isto tuo mihi crede consilio erit uten
dum: ut cedamus: abeamus: uitam inopem & uia
gam prosequamur: aut ceruices latronibus dan
da: atq; in patria cadenduz est. Vbi sunt. C. Pan
fa illaz cohortationes pulcherrimaz tuaz: quibus
a te excitatus Senatus inflammatus. P. R. non so
lum audiuit: sed etiam didicit: nihil esse homini
Romano foediū seruitute. Iccirco ne saga sum
plimus? arma coepimus: iuuentutem omnem ex
tota Italia exciuiimus? ut de exercitu florentissi
mo & maximo legati ad pacem mitterentur? si ac
cipiendam: cur non rogamur? si postulandaz: qd
timemus? in hac ego legatione sim: aut ad id con
silium admiscear: in quo ne si pacem ad accipien
dam corrogamur: dissenfero quidem a ceteris: si
sciturus. P. R. sit ita: fiet: ut si quid remissuz aut
concessum sit: meo semper periculo peccet Anto
nius: cum ei peccandi potestas a me concessa ui

deatur. Quod si habenda cum Antōii latrocinio pacis ratio fuit : mea tamen persona ad istam pacem conciliandam minime fuit deligenda . Ego nunq̄ legatos mittendos censui. Ego ante legatorum reditum ausus sum dicere : pacem ipsam si afferrent: quoniam sub nomine pacis bellum lateret: repudiandam: Ego princeps sagorum: ego semper illum hostem appellavi: cum alii aduersarium: semper hoc bellum: cum alii tumultus: nec hæc in Senatu solum: eadez ad populum semper egi: nec solum in ipsum: sed in eius scotos facinorum ministros & præsentēs & eos q̄ una sunt in totam deniqz. M. Antonii domum sum semp inuectus: Itaqz ut alacres & lati spe pacis oblata inter se impii Ciues quasi uicissent : gratulabantur: Sic me iniquum eiurabant: de me querebantur. Diffidebant etiam seruilio: meminerant eius sententiis confixum Antoniu3 . L. Casarem fortem quidem illum & constantem Senatorē auunculum tamen: Calenum procuratorem: Pisonez familiarem : te ipsum Pansa uehementissimum & fortissimum Cons. factum iam putant leniorem: non quo ita sit aut esse possit: sed mentio facta ante pacis suspicionem multis attulit immutata uoluntatis. Inter has personas me interiectū amici Antonii moleste ferunt : quibus gerendus mos est: quoniam liberales esse cœpimus: proficiantur legati optimis omnib⁹: sed ii proficiantur: in quibus non offendatur Antonius. Quod si de Antonio non laboratis: mihi certe. P. C. cōsulere debetis . Parcite oculis saltem meis : & aliquam ueniam iusto dolori date. Quo enim aspectu uidere poterō: mitto hostem patriæ : ex quo mihi odium in illum commune uobiscum est : Quomodo aspiciam mihi uni crudelissimuz hostem: ut declarant de me eius acerbissimæ contiones: adeo ne me ferreum putatis : ut cum eo congredi aut illum aspiciere possim: qui nuper cum

Princeps sagorum: auctor saga sumendi. Eiurabūr: ualde iurabunt. Confixuz: quasi uulneratum. De Antonio nō laboratis: nō curatis quo animo laturus me sit.

Petissio urbinati: ex urbino
 Vmbrię ciuitate nūc insigni.
 Ex naufragio: loquitur per trā
 lationem ab iis qui periclitātur
 in mari: & nauis fracta enatant.
 Luculenti: ampli. Munici
 pii mei: mei arpinatis. Agle:
 apud Aquilam Poleritiā. Vel
 Aquile: primipili hoc est uexil
 lo centurionis: & militibus qui
 sub ea aquila erant. Vel aquila
 proprium nomen est: primipi
 lus autem Centurionem signi
 ficat. Duos prętores: erāt eni
 cum Antonio prętores duo: &
 infra inquit philippica tertiade
 cima: Duo prętores sine causa
 diffisi se aliquid habituros. hōz
 alter Caius fuit: alter Cęsoriū.
 Non Tr. pl. saxam decidiūz.
 Duos designatos: T. Hostili
 um & Viferium: de iis omnibz
 superi? multa dixit: & plura di
 cet in sequentibus. Non pote
 ro frangere: si non licebit fran
 gere & depellere: occultabo ta
 men. Vt optanda mors eēt:
 quicumq; enim eos reputat ani
 mo cruciatus: quibus & uiuum
 & mortuum affecit Trebonium
 Dolobella: is mori mauult qua
 ea experiri: quę uictori collibu
 erint: si in eius ueniendū sit po
 testatem. Ad eum exitū: quęz
 mihi proposuerā: ut pro re pu
 blica perirem.

in contione donaret eos: qui ei de parricidis auda
 cissimi uidebantur: mea bona donare se dixit Pe
 tissio Vrbinati qui ex naufragio luculenti patri
 monii ad hęc Antoniana saxa proiectus est:
 An. L. Antoniu; aspicerę potero: cuius ego cru
 delitatem effugere non potuissem: nisi me mœni
 bus & portis & studio municipii mei defendissem?
 Atq; idēz hic Myrmillo Asiaticus: latro Italia:
 Collega Lentonis & Nuculę cu; Aquilę primi
 pili nummos aureos daret: de meis bonis se dare
 dixit. Si enim de suis dixisset: nec aquilam quidē
 credituram putauit. Non ferent inquam oculi
 Saxam: Caphonem: non duos Pr. non Tr. Pl. nō
 duos designatos Tribunos: nō Bestiam: nō Tre
 bellium: non Plancum: non possūz animo æquo
 uidere tot tam importūos taz sceleratos hostes:
 nec id fit fastidio meo: s; charitate. R. P. Sed uin
 cam animum: mihiq; imperabo: dolorem iustif
 simum non potero frangere: occultabo. Quid ui
 tæ: censetis ne. P. C. habendam mihi aliquam eē
 rationem: quę mihi quidēz minime cara est: Præ
 fertim cum Dolobella fecerit: ut optanda mors
 esset: modo sine cruciatu atq; tormentis: uobis
 tamen & populo uilis esse spiritus meus non de
 bet. Is enim sum: nisi forte me fallo: qui uigiliis
 curis: sententiis: periculis etiam quę pluria adii:
 propter acerbissimum omnium in me odium im
 piorum perfecim: ut nō obstarent. R. P. ne qd
 arrogantius uidear dicere. Quod cum ita sit: ni
 hil ne mihi de periculo meo cogitandūz putatis?
 hic cum in Vrbe essem ac domi: tamen multa sæ
 pe temptata sunt: ubi non solum amicorum fide
 litas: sed etiam uniuersę Ciuitatis oculi custodi
 unt. Quid censetis cum iter ingressus ero: longū
 præfertim: nullas ne insidias pertimescendas: tres
 uia sunt ad Mutinam: quo festinat animus: ut
 q̄primum illud pignus libertatis. P. R. D. Bru
 tum aspicerę possim. Cuius in complexu liben
 ter extremum uitæ spiritum ædiderim: cum om
 nes actiones horum mensium: omnes sententię
 meę puenerint ad eū exercitū: qui mihi fuit pro

positus: Tres ergo ut dixi uia: a supero mari Flaminia: ab infero Aurelia: media Cassia. Nunc quaeso attendite: Num aberret a coniectura suspicio periculi mei. Haetruria discriminat Cassia. Scimus ne igitur Pansa quibus nunc in locis sit Lentonis Celsennii Septenuiralis auctoritas: uobiscum nec animo certe est: nec corpore: si autem aut domi est aut non longe a domo: certe in Haetruria est: id est in uia. Quis igitur mihi praestat Lentonem uno capite esse contentum: Dic mihi praeterea Pansa Ventidius ubi sit? cui fui semper amicus: antequam ille. R. P. bonis quoque omnibus tam aperte est factus inimicus: Possum Cassiam uitare: tenere Flaminiam: Quid si Anconam: ut dicitur: Ventidius uenerit: Potero ne Ariminum tuto accedere? Restat Aurelia. Hic quidem etiam praesidia habeo: possessiones enim sunt. P. Clodii. tota familia occurret: hospitio inuitabit propter familiaritatem notissimam. Hisce ergo me uis committas: qui Terminalibus nuper in suburbium ut eodem die reuerterer: ire non sum ausus. Domesticis me parietibus uix tueor sine amicorum custodiis. Itaque in Urbe maneo: si sic licebit: manebo. Haec mea sedes est: haec uigilia: haec custodia: hoc praesidium stantium. Teneant alii castra: regna: res bellicas: oderint hostem. Nos ut dicimus semper quoque fecimus: Urbem & res urbanas uobiscum pariter tuebimur. Neque uero recusum munus hoc: quamquam R. R. uideo pro me recusum. Nemo minus timidus: nemo cautior: res declarat. Vigesima annus est cum omnes scelerati me unum petunt. Itaque me ipsum ne dicam mihi. R. P. conseruauit sibi. Timide hoc dicam: scio enim quiduis homini accidere posse. Veruntamen semel circumfessus lectis ualentissimorum hominum uiribus cecidi sciens: ut honestissime surgere possem. Possum ne igitur satis uideri cautus: satis prouidus: si me huic itineri: tam infesto tamque periculoso commiserim: gloriam in morte debent illi: qui in. R. P. uersantur: non culpa reprehensionem & stultitiae uituperationem reliquere. Quis bonum non luget mortem Trebonii? Quis non dolet iteritum talis & ciuis & uiri?

A supero mari: adriatico:
Ab infero: Tirreno. Media Cassia: quae uehios ducit: & Narniam: ac Perusiam. Discriminat: diuidit fere per medium.

Lentonis Celsennii septenuiralis: hic unus erat ex Antonii foedissimo comitatu haetrulcus: cuius etiam prius meminit. Pansa: uocatiuus est. Ventidius: & hic Antonianus erat: cognomento Bassus: fuit autem Picens loco humili. Mater eius a Pompeio Strabone magni Pompeii patre sociali bello quo Asculanos subegit: capta est: & parthis primus omnium triumphauit: publico funere elatus est. Plura de eo. A. Geli? libro. xiiii. Hic quoque etiam praesidia habeo: ironice & in contrarium uertenda omnia. Terminalibus: die festo termini: cui possessores agrorum uicini sacrificabant. xi. kalendas Martias. Ouidius fastorum libro secundo. Termine siue lapis liue es defixus in agris Super ab antiquis tu quoque numen habes. Praesidium stantium: firmum & permanens ut statua castra in quibus diutissime constitit exercitus. Semel cecidi letens: quando in exilium abiit & tempori maluit cedere: quam ferro: cum posset depugnare: urbem media nocte egressus. Lectis uiribus: operam Clodianarum.

Cum septus sis: obiectio est: cui respōdet. Militari uia: uias publicas inquit Vulpianus prętorias dicimus: uel consularis: uel militares: qua publice iretur: & cōmearetur. Vicinales uero que in uicis sūt: aut i uias ducūt. Vię priuate que i agris quibus imposta est seru tus: & ad alterius agrum ducūt. Nū idem: quod nūc facio. Trami tibus: uis angustioribus. S3 effugi: esto hęc omnia euentura sint. CN. Pompeius: fuere eodem tēpore Pōpeii illustres tres. is qui Pōpeius Strabo cognoiatus ē: CN. Pōpeii magni pater. Qu. Pōpeius. L. q. eū (yl) la consul fuit & orator illo tēpore haud contemnendus: scripta quedam reliquit: quod Cicerō tradit in claris oratoribus. & CN. Pompeius sexti fili? sub quo adolescētul? militauit Cicerō. Is picētes plio fudit: & obsedit: ppter quam uictoriam Romę prętextę: aliaq; magistraturam insignia sumpta fuere: cōsul Marfos acie uicit. auctor? Liuius libro. lxxiiii. ab urb. cōdi.

Bina: Romana & Marfora.

Sylla cum Scipione: cum rogatiōe Sulpitii: Mithridatica p/ uincia adēpta Syllę: Mario cēt adiecta.

At sunt qui dicant: dure illi quidem: sed tamen dicunt minus dolendum: q; ab homine impuro nefarioq; non cauerit. Etenim qui multorum custodem se profiteatur: eum sapientes sui primum capitis aiunt custodem esse oportere. Cuz septus sis legibus & iudiciorum metu: non sunt omnis timenda: neq; ad omnes insidias præsidia quærēda. Quis enim audeat luci? quis in militari uia? quis bene comitatum? quis illustrē aggredi? Hęc neq; hoc tempore: neq; in me ualent: nō modo enim pœnam non extimescit: qui mihi uim attulerit: sed etiam gloriam sperabit a latronū gregibus & prēmia. Hęc ego in Vrbe prauideo: facilis est circūspectus unde exeat: quo pgregiar. quid ad dextram? qd ad sinistram sit. Num idē in Appennini tramitibus potero facere: i qbus etia; si nō erunt insidia: quæ facillime esse poterūt: animus tamen erit sollicitus: ut nihil possit de officii legationis attendere: sed effugi insidias: perrupi Appenninuz: Nempe in Antonii cōgressuz colloquiumq; ueniendū est: qui nam locus capiet? si extra castra: ceteri uiderint: ego mortem actutum futuram puto. Noui hominis furorem: noui effrenatam uiolentiam: cuius accerbitas mox immanitasq; naturæ ne uino qde; permixta temperari solet: hic ira dementiaq; inflammatus: adhibito fratre Lucio teterrima belua nunq; profecto a me sacrilegas manus atq; impias abstinēbit Memini colloquia: & cum acerrimis hostibus & cum grauissime dissentientibus ciuib?. Cn. Pompeius Sexti filius Cons. me præsente: cum essem Tyro in eius exercitu cū. P. Vectio Scatone: duce Marforum inter bina castra collocutus est. Quod quidem memini. Sex. Pompeium fratrem Consulis ad colloquium Roma uenire doctum uirum atq; sapientem: quem Scato cum salutas set: quem te appellem inquit? At ille uoluntate hospitem: necessitate hostem. Erat in illo colloquio æquitas: nullus timor: nulla suberat suspitio: mediocre etiam odium. Non enim ut eriperēt nobis totii Ciuitatē: s; ut i ea; reciperēt: petebāt. Sylla cū Scipiōe iter cales & Teanū: cū alter